



نشانی دفتر تهران: خیابان کارگر - زوسیده به چهارراه لشکر

روزنامه سرسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

دوشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۳ / ۲ محرم ۱۳۳۶ هـ / ق / 8 July 2024 / شماره ۶۷۹۰ / سال بیست و هفتم

# امین

## ذکر روز دوشنبه

### یا قاضی الحاجات

#### ای بر آورنده حاجت‌ها

خروج میرزا کوچک خان جنگلی از رشت در پی فعالیت‌های کمونیستی در این شهر (۱۳۲۹ هـ)  
در گذشت مهدی آذر بزدی نویسنده داستان‌های کودک و نوجوان (۱۳۸۸ هـ)  
محاصره بنی هاشم در شعب ابی طالب  
امضاء معاهده تاریخی "نپلسیت" میان امپراتوران روسیه و فرانسه (۱۸۰۷ م)  
تولد "جان راکفلر" سرمایه دار معروف امریکایی (۱۸۳۹ م)

### استفتای رهنوی

آیا شخصی می‌تواند همه اموال خود را به یکی از فرزندان‌ش هدیه کرده و بقیه را از آن محروم کند؟  
اگر موجب فتنه و اختلاف بین فرزندان شود، جایز نیست.

### خبر روز

امام صادق علیه السلام  
عن نم نأب فیر الحسنین علیه السلام ، وهو زعم انه لنا شیعة حتی نموت ، فلیس هو لنا شیعة ، وإن کان من أهل الجنة فهو من صفیان أهل الجنة  
هر کس ادعا کند شیعه مسلمت، اما به زیارت قبر حسن علیه السلام نباید تا بمیرد، شیعه ما نیست، و اگر جزو پشتیبان شود، از مهمانان اهل بهشت است.

### داستان کوتاه

## سه میهمان ناخوانده ...

زنی هنگام بیرون آمدن از خانه، سه پیرمرد با ریش‌های بلند سفید را دید که جلوی در نشسته‌اند. زن گفت: هر چه فکر می‌کنم شما را نمی‌شناسم، اما باید گرسنه باشید. لطفاً بیایید تر و چربی بخورید.  
آنها پرسیدند: آیا هوسر در خانه است؟  
زن گفت: نه.  
آنها گفتند: پس ما نمی‌توانیم بیاییم.  
عزوب رفت که چه خنده آمد، زنش برای او تعریف کرد که چه اتفاقی افتاده است.  
مرد گفت: برو به آنها بگو من خانه هستم و دخترشان کن.  
زن بیرون رفت و آنها را به خانه دعوت کرد. اما آنها گفتند: ما نمی‌توانیم باهمین‌گونه وارد خانه بشویم.  
زن پرسید: چرا؟  
یکی از پیرمردها در حالی که به دوست دیگری اشاره می‌کرد، گفت: اسم این ثروت است و سپس به پیرمرد دیگر رو کرد و گفت: این یکی موقیبت است و اسم من هم عشق برو به هوسر بگو که فقط یکی از ما را برای حضور در خانه انتخاب کند.  
زن رفت و آنچه را که اتفاق افتاده بود برای

مکن است نتیجه دادگاه تغییر بزرگی روی دوران حرفه ای بیرانوند بگذارد. روز ۲۰ تیر دادگاه شکایت پرسپولیس از بیرانوند خواهد بود و اگر گلر یک تیم ملی محکوم شود شاید با محرومیتی ۶ الی ۷ ماهه روبرو شود و نه تنها یک فصلش در لیگ برتر از دست خواهد رفت شاید با توجه به بازی‌هایی که تیم ملی پیش رو دارد جایگاهش را در تیم ملی نیز از دست بدهد.

### ۲ گزینۀ خارجی، ۱ داخلی در لیست انتظار

پرسپولیس برای جانشینی بیرانوند یک گزینه داخلی و یکی دو گزینه خارجی مد نظر دارد و مذاکرات مقدماتی با آنها را پیش برده است. ابتدا سراغ گزینه اول و آخر داخلی خود یعنی محمدرضا اخباری رفتند که چند فصل برای تراکتور بازی کرده و فصل گذشته گلر گل‌کهر سیرجان بود. واقعیت اینکه اخباری همچنان با باشگاه سیرجانی قرارداد دارد اما با توجه به وجود بند فسخی در قراردادش باید شرایط جدایی او فراهم شود. از طرفی اخباری برای مذاکره نهایی با بیرانوند است چرا که نمی‌خواهد در تیس بازی کند که با حضور بیرانوند احتمال نیمکت نشینی‌اش بالا می‌رود. از سوی دیگر این دروازه‌بان برای دریافت رضایتنامه خود باید مبلغ سنگینی را به گل‌کهر پرداخت کند و به همین خاطر فعلاً وارد مذاکره با باشگاه سیرجانی نشده است. همچنین باید در نظر داشت باشگاه پرسپولیس احمد کزهری را نیز در اختیار دارد و شاید پس از یک فصل حضور قرضی در آلومینیم او را برگزیند که این مسأله هم به ماجرای بیرانوند گره خورده است. همچنین شیده شده باشگاه پرسپولیس تصمیم دارد در صورت جدایی قطعی کزهری و پیوستن احتمالی‌اش به باشگاه اتریشی دروازه‌بان دیگری را از کشورهای آسیای میانه یا اروپایی به خدمت بگیرد. فعلاً تنها چیزی که می‌توان گفت اینکه در صورت قطعی شدن جدایی بیرانوند اخباری گزینه نخست پرسپولیس خواهد بود و همزمان با در نظر داشتن این گزینه مذاکره با دو گلر خارجی نیز جریان دارد تا باشگاه پرسپولیس زمان کمتری را برای تعیین دروازه‌بان‌های فصل آینده صرف کند.



## ترس از شکایت پرسپولیس و احتمال محرومیت چرا تیم‌ها با بیرانوند قرارداد نمی‌بندند؟

ایمان گردرزی  
بعد از فسخ یکطرفه قرارداد بیرانوند و پرسپولیس، علیرضا به عنوان گلر شماره یک تیم ملی مذاکرات خوبی را با تراکتور و مالک این باشگاه انجام داد تا راهی این تیم شود. با اینکه قرار بود آخر هفته قبل در مورد دروازه پرسپولیس تعیین تکلیف شود اما ظاهراً باز هم این ماجرا کش آمده و حداقل تا آخر هفته جاری ادامه خواهد داشت. آخرین شیده‌ها حاکی از این است که مدیران باشگاه مسئول تراکتور قرار می‌دهند تا بیرانوند را به عنوان پیش‌رو در تیم قرار دهد. تراکتور در صورت تقه به بیرانوند بدهد ولی این اتفاق رخ نداد و بیرانوند هم از این ماجرا بسیار ناراحت شد. قرار بود علیرضا هم عصر جمعه راهی دفتر باشگاه تراکتور در تهران شود ولی به دلیل بدقولی مدیران این باشگاه، این کار را انجام نداد. به نظر می‌رسد ماجراهای بیرانوند و انتخاب تیم آینده او و همچنین موضوع شکایت باشگاه پرسپولیس از این ستاره ملی پرش طلی روزهای آینده ادامه خواهد داشت و باید منتظر ماند و دید که تکلیف بیرانوند برای فصل آینده چه خواهد شد.

### پشیمانی یا عملی نشدن وعده‌های هوادار ممنوع تراکتور؟

مدیران تراکتور که با یک پیشنهاد بسیار سنگین و موسسه انگیز به سراغ بیرانوند رفته بودند، در چند مرحله با گلر ملی پرش پرسپولیس مذاکره کردند تا بسبب نقل و انتقالات را هم در تیریز متضرر کنند. علیرضا با این حال تا چند روز قبل به دنبال بازگشت به پرسپولیس بود و دوست داشت با قرارداد جدید در تیسش بماند. خرواشتی که با مخالفت مدیران پرسپولیس مواجه شد تا مشخص



## گردن‌کشی دلال‌های غیرقانونی برای قانون جدید نقل و انتقالاتی فوتبال

او را زیر سوال می‌برند.  
یکی از دلال‌های سنتی فوتبال کشور با فشار روی برخی مدیران فدراسیون نسبت به تغییر هرچه سریع‌تر این قدرن عنوان کرده است. اگر ابلاغ فعلی در تمام باشگاه‌ها اجرا شود شروع به تخریب ارتکابی که امضایشان پای این اسناد است،

## تاریخ شروع لیگ برتر ایران مشخص شد



حدود ۴۰ روز به تاریخ مورد نظر، هنوز لژرامات AFC را برطرف نکرده‌اند. این موضوع باعث شده تا خبرهایی در خصوص تعویق لیگ برتر و آغاز مسابقات در شرایط بحرانی در تاریخ اعلام شده (۲۵ مرداد) آغاز شود. برگزاری لیگ در این تاریخ به نفع فوتبال‌مان است از نظر برنامه‌ریزی کار سختی در پیش داریم به خصوص در تیم فصل اول که تیم ملی ۶ بازی در پنج روز مسابقات تعطیلی در پیش دارد و دو تیم استقلال و

بلاغ آیین نامه مقرراتی کارگزاران خشم دلال‌های بدون مدرک را به همراه داشته است. فدراسیون فوتبال ایران پس از سال‌ها بحث و جدل درباره عدم قانونی‌شدن حضور اینجنت‌ها در فوتبال باشگاهی کشور تصمیم به ابلاغ مقررات ملی کارگزاران فوتبال گرفت تا هرگونه شک و شبه در این باره را برطرف کرده و سهم خواهی دلال‌های بدون مدرک را کور کند. طبق ابلاغیه مهم فدراسیون فوتبال کارگزاران فوتبال ایران باید مجوز فعال مربوطه را داشته باشند. افرادی که نتوانند مدرک لازم را دریافت کنند حتی دخالت یا حضور در عقد قرارداد مری و بازیکن را ندارند.

همین امر باعث شده تا تن چند از دلال‌های مطرح بدون داشتن مجوز حضور در نقل و انتقالات، در فصل گذشته نزدیک به ۳۰ بازیکن با گردن‌کشی ملی تقریبی ۲۰ میلیارد تومانی داشته باشند. نسبت به تعیین این مقررات جسبه گیری کرده و دنبال راهکاری برای دور زدن این قانون باشند.

آنها نه تنها شروع به تهدید بازیکن و باشگاه کرده‌اند بلکه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال را عمل اصلی ابلاغ این مقررات دانسته و تصمیمات و بازیکن را ندارند.

بحث شروع فصل جدید فوتبال ایران داغ شده است و همه در انتظار مشخص شدن این موضوع هستند. سرانجام تراکتور بیست و چهارمین دوره لیگ برتر با برخی مسائل گره خورده است. حضور تیم ملی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و حضور نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان آسیا از همین موضوعات است اما اصلی‌ترین موضوع در این خصوص بحث استانداردسازی و تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR است؛ موضوعی که سال‌هاست یکی از ضعف‌های فوتبال ایران محسوب می‌شود و حالا به نظر می‌رسد که با تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا بر بحث استانداردسازی ورزشگاه‌ها، این ضعف در حال برطرف شدن است. بر همین اساس فدراسیون فوتبال برای آماده‌سازی ورزشگاه‌های میزبان مسابقات لیگ برتر ستادی را تشکیل داده تا روند آماده‌سازی برای شروع لیگ برتر تسریع پیدا کند. در این بین صحبت‌هایی در خصوص آغاز لیگ برتر در تاریخ ۲۵ مردادماه به گوش رسید اما برخی از ورزشگاه‌ها در فاصله

یک رسانه ایتالیایی در گزارشی به آینده سردار آزمون پرداخته و تیم آینده او را پیش‌بینی کرده است. سردار آزمون مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال رم ایتالیا که از لورکوزن به طور قرضی در این تیم ایتالیایی حضور داشت با پایان مهلت قراردادش با این تیم به دنبال حضور در باشگاه جدیدی است. پایگاه خبری allcalcio، ایتالیا در خبری اعلام کرده است که این مهاجم ۲۶ ساله به احتمال زیاد در فصل آینده به تیم فوتبال فرانچاچه که هدایتش را ژوزه مورینیو برعهده دارد خواهد پیوست. البته این رسانه به این مسأله هم اشاره کرده است که آزمون فصل گذشته با برخی تیم‌های سری A صحبت کرده و احتمال دارد برای فصل آینده، او را در یکی از تیم‌های سری A آیینیم اما در هر صورت شش حضورش در فرانچاچه را پیش از هر تیمی دانسته است.

## شگفتی بزرگ کوپا آهمریکا: برزیل حذف شد!



تیم ملی برزیل با قبول شکست برابر تیم ملی اروگوئه در ضربات پنلشی از کوپا آهمریکا حذف شد. تیم ملی برزیل در چلرچرب مسابقات مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های کوپا آهمریکا ۲۰۲۴ و در بازی پنلشی برابر این تیم شکست خورد تا موقوف به صعود به مرحله نیمه نهایی این تورنمنت نشود. دو تیم در طول ۹۰ دقیقه وقت قانونی بازی تلاش زیادی برای باز کردن دروازه یکدیگر داشتند اما در این کار موفق نبودند و با این که برزیل تسلط بیشتری روی توپ و میدان داشت اما نتوانست موقیبت خاصی را خلق کند که به نکیه بر درخشش بازیکنانش گل پیروزی را به کسب برساند. این در حالی بود که اروگوئه از دقیقه ۷۴ هم بازی را به طبل اخراج بازیکنش ۱۰ نقره ادامه داد.

همین باعث شد که این دیدار در نهایت به ضربات پنلشی کشیده شود. فدریکو والرده اولین پنلشی را گل کرد اما ادربیلینتو در این امر موقوف نبود و پنلشی اول برزیل توسط درولومان مهار شد. در ادامه پنلشی سوم هم توسط داکلاس لوتیر به بیرون زده شد اما آلبیرن پنلشی چهارم اروگوئه را مهار کرد که کافی

## تراکتور قدرتمند آغاز کرد



دنیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی ستاره‌های تیم فوتبال پرسپولیس با باشگاه تراکتور تیریز قرارداد امضا کردند. تیم فوتبال تراکتور تیریز که فصل گذشته را با رتبه چهارم به پایان رساند و با توجه به قهرمانی سپاهان اصفهان در جام حذفی موقوف شد جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا (مسطح دوم) را کسب کند. تیم فوتبال تراکتور تیریز که فصل گذشته را با رتبه چهارم به پایان رساند و با توجه به قهرمانی سپاهان اصفهان در جام حذفی موقوف شد جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا (مسطح دوم) را کسب کند. تیم فوتبال تراکتور تیریز که فصل گذشته را با رتبه چهارم به پایان رساند و با توجه به قهرمانی سپاهان اصفهان در جام حذفی موقوف شد جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا (مسطح دوم) را کسب کند.

تراکی و دلیال اسماعیلی‌فر که ستاره‌های تیم فوتبال پرسپولیس در فصل گذشته بودند، بعد از کش و قوس فراوان و شایعات زیاد سرانجام با حضور در دفتر باشگاه تراکتور با این تیم قرارداد امضا کردند و حتی عکس با پیراهن این تیم نیز گرفته‌اند. باشگاه تراکتور قصد دارد از خریدهای جدیدش بعد از انتخاب سرمربی فصل بعد رونمایی کند.